6

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

08.12.2011                                                                                                          № 10 – 0229
г. Дудинка

О районном бюджете на 2012 год

Таймырский Долгано-Ненецкий районный Совет депутатов решил:

Статья 1

Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2012 год:

1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 6 088 433,70 тыс. рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 6 146 090,46 тыс. рублей;

3) дефицит районного бюджета в сумме 57 656,76 тыс. рублей, и источники финансирования дефицита районного бюджета в сумме 57 656,76 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.

Статья 2

Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в районном бюджете на 2012 год, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, в сумме 2 347,34 тыс. рублей.

Статья 3

Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета на 2012 год согласно приложению 2 к настоящему Решению.
Статья 4

Утвердить перечень главных администраторов доходов районного бюджета на 2012 год и закрепленные за ними доходные источники согласно приложению 3 к настоящему Решению.

Статья 5

Утвердить доходы районного бюджета на 2012 год согласно приложению 4 к настоящему Решению.

Статья 6

Установить на 2012 год ставку отчислений в районный бюджет в размере 5 процентов от прибыли муниципальных унитарных предприятий Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, остающейся после уплаты налогов, сборов и осуществления иных обязательных платежей в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Внесение части прибыли, подлежащей зачислению в районный бюджет за 2012 год, производится в срок до 20 апреля 2013 года.
Статья 7

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов районного бюджета согласно приложению 5 к настоящему Решению.

Статья 8

Утвердить перечень и объемы финансирования государственных полномочий на 2012 год согласно приложению 6 к настоящему Решению.

Статья 9

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых районным бюджетом из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2012 году, в сумме 4 704 824,27 тыс. рублей.

Статья 10

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 388 223,81 тыс. рублей.

Установить, что методика распределения иных межбюджетных трансфертов утверждается Администрацией Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.

Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских и сельских поселений Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района общего характера на 2012 год, согласно приложению 7 к настоящему Решению.

Статья 11

Утвердить в составе расходов районного бюджета на 2012 год районный фонд финансовой поддержки поселений в сумме 9 645,70 тыс. рублей.

Установить, что распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам городских и сельских поселений, входящим в состав Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, из районного фонда финансовой поддержки поселений осуществляется в соответствии с методикой распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, утвержденной Законом Красноярского края от 10 июля 2007 года № 2-317 «О межбюджетных отношениях в Красноярском крае».
Утвердить распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам городских и сельских поселений, входящим в состав Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, из районного фонда финансовой поддержки поселений на 2012 год, согласно приложению 7 к настоящему Решению.

Статья 12

Установить, что в 2012 году из районного бюджета предоставляются субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям на следующие цели:

1) сельскохозяйственным и (или) промысловым организациям на частичное возмещение стоимости приобретения технологического оборудования;

2) предприятиям воздушного транспорта, осуществляющим регулярные пассажирские перевозки по межпоселенческим маршрутам на территории муниципального района;

3) предприятиям внутреннего водного транспорта, осуществляющим регулярные пассажирские перевозки по межпоселенческим маршрутам на территории муниципального района;

4) муниципальным предприятиям Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района на возмещение затрат, связанных с проведением всех видов ремонтов, модернизации и переоборудования судов внутреннего плавания, находящихся в хозяйственном ведении и используемых в целях решения социальных задач;

5) субъектам малого и среднего предпринимательства, занимающимся лесопереработкой, переработкой сельскохозяйственной продукции, дикоросов на приобретение специальной техники, перерабатывающего (обрабатывающего) оборудования, агрегатов и комплексов;

6) субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга, в части лизинговых платежей, уплачиваемых лизингодателям;

7) вновь созданным субъектам малого предпринимательства на возмещение части расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом коммерческой деятельности;

8) субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим сельскохозяйственную деятельность, на возмещение части затрат по оплате работ (услуг), связанных с сертификацией, регистрацией или другими формами подтверждения соответствия продукции сельскохозяйственного производства требованиям законодательства Российской Федерации;

9) начинающим субъектам малого предпринимательства на осуществление предпринимательской деятельности;

10) муниципальным казенным предприятиям Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района на возмещение недополученных доходов в результате осуществления видов деятельности, для которых они созданы;

11) энергоснабжающим организациям на возмещение убытков в связи с применением государственных регулируемых цен на электроэнергию, вырабатываемую дизельными электростанциями для населения Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района;

12) определенным по результатам конкурсного отбора юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории сельского поселения Хатанга и городского поселения Диксон, на возмещение части затрат, связанных с обеспечением основными продуктами питания населения указанных поселений;
13) предприятиям, осуществляющим ремонт объектов социальной инфраструктуры, предназначенных для организации предоставления услуг населению по принципу «одного окна» и содействию занятости населения на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.

Установить, что условия, порядок предоставления и возврата субсидий, указанных в настоящей статье, в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении, устанавливаются муниципальными правовыми актами Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.

Установить, что перечень основных продуктов питания, подлежащих субсидированию, порядок проведения конкурсного отбора получателей субсидий, указанных в пункте 12 настоящей статьи, устанавливаются муниципальными правовыми актами Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.
Статья 13

Установить, что в целях организации завоза топливно-энергетических ресурсов на территорию Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района главные распорядители средств районного бюджета до 1 сентября 2012 года вправе авансировать расходы на:

1) оплату коммунальных услуг;

2) возмещение убытков в связи с применением государственных регулируемых цен на электроэнергию, вырабатываемую дизельными электростанциями для населения.

Авансирование указанных расходов осуществляется в пределах помесячного распределения бюджетных ассигнований, предусмотренных кассовым планом исполнения районного бюджета по соответствующему главному распорядителю, но не более 80% годового объема бюджетных ассигнований.

Порядок авансирования указанных в настоящей статье расходов утверждается Администрацией Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.

Статья 14

Установить:

1) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2013 года по долговым обязательствам Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 тыс. рублей;

2) предельный объем муниципального долга Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района на 2012 год в сумме 214 558,29 тыс. рублей;

3) предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального  района в 2012 году в сумме 2 866,30 тыс. рублей.

Статья 15

Утвердить программу внутренних муниципальных заимствований Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района на 2012 год согласно приложению 8 к настоящему Решению.

Статья 16

Утвердить программу предоставления муниципальных гарантий на 2012 год согласно приложению 9 к настоящему Решению.

Статья 17

Администрация Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района при наличии свободных денежных средств районного бюджета в 2012 году вправе выдавать бюджетам поселений, входящих в состав Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, бюджетные кредиты, в том числе без предоставления поселениями обеспечения исполнения своих обязательств по возврату бюджетного кредита, уплате процентных и иных платежей, в общем объеме не более 125 000,00 тыс. рублей на покрытие дефицитов бюджетов поселений и временных кассовых разрывов, возникающих в процессе исполнения бюджетов поселений.

Основания, условия предоставления, использования и возврата бюджетных кредитов, указанных в настоящей статье, а также порядок их предоставления, устанавливаются Администрацией Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.
Администрация Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района вправе принять решение о реструктуризации обязательств (задолженности) по  бюджетным кредитам, выданным из районного бюджета в 2011 – 2012 годах. Условия реструктуризации обязательств (задолженности) по бюджетным кредитам, а также порядок проведения реструктуризации обязательств (задолженности) по бюджетным кредитам устанавливаются Администрацией Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.

Статья 18
Администрация Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района вправе провести в 2012 году реструктуризацию обязательств (задолженности) по бюджетным кредитам, предоставленным из районного бюджета, для целей осуществления деятельности по организации и проведению завоза топливно-энергетических ресурсов на территорию Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.

Условия и порядок реструктуризации обязательств (задолженности) по бюджетным кредитам устанавливаются Администрацией Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.
Статья 19

Установить, что остатки средств районного бюджета, образовавшиеся на счете по учету средств районного бюджета по состоянию на 1 января 2012 года, в полном объеме могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения районного бюджета в 2012 году, за исключением неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.

Статья 20

Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2012 года остатки межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных бюджетам городских и сельских поселений, входящим в состав Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, подлежат возврату в районный бюджет, в том числе:

1) за счет средств федерального бюджета – в течение первых 5 рабочих дней 2012 года;

2) за счет средств районного и краевого бюджетов – в течение первых 10 рабочих дней 2012 года,

если иное не установлено федеральными и краевыми нормативными правовыми актами.

Статья 21

Утвердить резервный фонд Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района на 2012 год в сумме 10 500 тыс. рублей.
Статья 22

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2012 года.

Глава Таймырского

Долгано-Ненецкого

муниципального района                                                                С. В. Батурин